
UnternehmerFrauen im Handwerk
mit Dynamik, Leidenschaft und Feingefühl zum Erfolg

Veranstaltungskalender 2024
Münster/Münsterland  
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IKK Gesünder leben 
Von den IKK Gesundheitskursen über die sportärzt-
liche Vorsorge bis zum IKK Bonus:
ikk-classic.de/gesuender-leben

 IHRE
 ZIELE.
 UNSER
 ZUSCHUSS.

Arbeitskreis Münster / Münsterland
UnternehmerFrauen 
im Handwerk

Alle Angaben ohne Gewähr

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  1
  2
  3
  4
  5
  6
  7

  8
  9
10
11
12
13
14

22
23
24
25
26
27
28

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  
  1
  2
  3
  4

12
13
14
15
16
17
18

26
27
28
29

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

15
16
17
18
19
20
21

  4
  5
  6
  7
  8
  9
10

25
26
27
28
29
30
31

  5
  6
  7
  8
  9
10
11

11
12
13
14
15
16
17

19
20
21
22
23
24
25

  

  

  1
  2
  3

29
30
31

18
19
20
21
22
23
24

Januar	 Februar	 März

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  1
  2
  3
  4
  5
  6
  7

  8
  9
10
11
12
13
14

22
23
24
25
26
27
28

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  1
  2
  3
  4
  5

13
14
15
16
17
18
19

27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

15
16
17
18
19
20
21

  3
  4
  5
  6
  7
  8
  9

24
25
26
27
28
29
30

  6
  7
  8
  9
10
11
12

10
11
12
13
14
15
16

20
21
22
23
24
25
26

 

  

  1
  2

29
30

17
18
19
20
21
22
23

April	 Mai	 Juni

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  1
  2
  3
  4
  5
  6

  7
  8
  9
10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 

  

  1
  2
  3

11
12
13
14
15
16
17

25
26
27
28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

14
15
16
17
18
19
20

  2
  3
  4
  5
  6
  7
  8

23
24
25
26
27
28
29

30
31

  4
  5
  6
  7
  8
  9
10

  9
10
11
12
13
14
15

18
19
20
21
22
23
24

 

  

  1

28
29
30
31

16
17
18
19
20
21
22

Oktober	 November	 Dezember

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  1
  2
  3
  4
  5
  6
  7

  8
  9
10
11
12
13
14

22
23
24
25
26
27
28

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  

  1
  2
  3
  4

12
13
14
15
16
17
18

26
27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

15
16
17
18
19
20
21

2
3
4
5
6
7
8

23
24
25
26
27
28
29

  5
  6
  7
  8
  9
10
11

9
10
11
12
13
14
15

19
20
21
22
23
24
25   1

29
30
31

16
17
18
19
20
21
22

Juli	 August	 September
30

Ferien Nordrhein-Westfalen 
Ostern	 Pfingsten	 Sommer	 Herbst	 Weihnachten	
25.03.–	 21.05.	 08.07.–	 14.10.–	 23.12.– 
06.04.		  20.08.	 26.10.	 06.01.2025
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Haben wir Dein Interesse? Wir freuen uns auf Dich.Das sind wir.

Wir sind UnternehmerFrauen im Handwerk. 

Wir sind beruflich engagiert und tragen Verantwortung. Unser Ziel 
ist es, die Position der Frauen im Handwerk zu stärken: 

 durch umfangreiche Weiterbildung  
 mit einem ständigen Erfahrungsaustausch  
 durch Kontakte mit Gleichgesinnten und interessierten Gästen  
 �durch den Besuch von gezielten Schulungsmaßnahmen und
	 Vorträgen 

Jahresprogramm 2024

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

10.01.24 19.00 Thema: Aktuelles deutsches Recht, 
Referent: Dr.Karsten Felske,  
HWK Münster, HBZ Münster,  
Echelmeyerstr. 1-2, 48163 Münster

20.02.24 19.00 Mitgliederversammlung Hotel & 
Restaurant Brintrup, Roxeler Straße 579, 
48161 Münster-Roxel

23.02.24 14.00 - 
16.00

IKK Onlineseminar UFH Landesverband

13.03.24 19.00 Thema: Aktuelle Steueränderungen 
Bund der Steuerzahler, Online

15.03.24 Landesverbandstagung in Hamm

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in
17.04.24 19.00 Gesundheit: Stressabbau/Entspannung 

IKK Classic  
Albert-Thaer-Straße 36, Münster

14.06.24 16.00 Frauengeschichte(n) im Stadtmuseum 
Münster Stadtmuseum,  
Salzstraße 28, 48143 Münster mit AK 
Borken und AK Coesfeld

27.08.24 16.00 2. Frauenwirtschaftstag in Münster 
Organisator: Kompetenzzentrum Frau 
und Beruf Münsterland 

29.08.24 Gesundheitsforum 2024 UFH LV

September in Planung

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in
11.10.24 18.30 Fahrschule: Würden wir heute noch die 

Fahrprüfung bestehen?  
Fahrschule Motoschool,  
Friedrich-Ruin-Str. 50, 48249 Dülmen

November BdSt. NRW Onlineseminar UFH 
Landesverband

15.11.24 15.30 Weihnachtsfeier "cooking together 
again" IKK Classic, 
Schaumburgstr. 16-18, 48145 Münster

Der Mitgliedsbeitrag: 85 Euro/Jahr.
Gäste zahlen pro Veranstaltung 10 Euro.
Bankverbindung: Sparkasse Münsterland Ost
IBAN: DE21 4005 0150 0034 3475 75
BIC: WELADED1MST
Im Anschluss an unsere Fachreferate ist Gelegenheit zum 
Erfahrungsaustausch. Gäste sind herzlich willkommen. Eine Auf-
nahme in unseren Arbeitskreis ist jederzeit möglich. Gemeinsam 
wollen wir das Handwerk nach innen und außen festigen und 
fördern.

1. Vorsitzende: Gabriele Gehring-Evels, Harkorstr.12, 48163 Münster
Tel.: 0251 322631-19, E-Mail: gehring-evels@evels.de

2. Vorsitzende: Marilen Volbert, Haargoren 26, 48599 Gronau-Epe
Tel. 02565 7153, Mail: marilen.volbert@googlemail.com

Kassenwartin: Ina Hilbk-Koering, Am Hangkamp 19, 48157 Münster 
Tel. 0251 216914, E-Mail: ina@hilbk.de

Schriftführerin: Hedwig Overkamp, Brinkmannstr. 10, 48249 Dülmen
Tel. 02590 946348, E-Mail: hedwig.overkamp54@gmail.com

Ansprechpartnerin HWK: Claudia von Diepenbroick-Grüter  
Bismarckallee 1, 48151 Münster, Tel.: 0251 5203-112
E-Mail.: claudia.vondiepenbroick-grueter@hwk-muenster.de
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